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Resultate der Abstimmung 2020 
 
Am 22. Oktober haben der Kassier und der Präsident die eingegangenen Stimmen ausgezählt. 
Das Ergebnis findet sich in der untenstehenden Tabelle. 
 
Alle Fragen zu den Geschäftsjahren 2018 und 2019 wurden einstimmig, die Frage zum 
Vorgehen mit einer Enthaltung und einer Ablehnung gutgeheissen. 
 
44.7% der Mitglieder beteiligten sich an der Abstimmung, sie vertraten 50.7% der gewichteten 
Stimmen. 
 
Der Vorstand bedankt sich für die Teilnahme. Damit wird die virtuelle Mitgliederversammlung 
2020 mit dem Abschluss und der Décharge der Organe per 31.12.2019 als durchgeführt erklärt. 
 
 

Nr. Frage 
Abgegebene 

Stimmen
JA NEIN 

Enthal- 
tungen 

Result

at 

1 
Stimmen Sie dem vom Vorstand gewählten Vorgehen zur 
Mitgliederversammlung 2020 zu? 

20 
8.12 

18 
7.58 

1 
.0.33 

1 
0.2 JA 

Abstimmung zu 2018 

2 
Genehmigen Sie das Protokoll der Mitgliederversammlung von 
14. September 2018? 

20 
8.12 

20 
8.12 

- - JA 

3 Genehmigen Sie den Jahresbericht des Präsidenten für 2018? 
20 

8.12 
20 

8.12 
- - JA 

4 Genehmigen Sie die Rechnung für das Jahr 2018? 
20 

8.12 
20 

8.12 
- - JA 

5 
Erteilen sie dem Vorstand und den Revisorinnen Décharge für 
das Jahr 2018? 

20 
8.12 

20 
8.12 

-  
JA 

Abstimmung zu 2019 

6 Genehmigen Sie den Jahresbericht des Präsidenten für 2019? 
20 

8.12 
20 

8.12 
  

JA 

7 Genehmigen Sie die Rechnung für das Jahr 2019? 
20 

8.12 
20 

8.12 
  

JA  

8 
Erteilen sie dem Vorstand und den Revisorinnen Décharge für 
das Jahr 2019? 

20 
8.12 

20 
8.12 

  
JA  

9 Genehmigen Sie das Budget 2021? 
20 

8.12 
20 

8.12 
  

JA  

 Die abgegebenen Stimmen wurden nach Anzahl (schwarz) 
und nach gewichteten Stimmen (rot) ausgezählt. 

     

 
Für getreue Auszählung und Publikation 
Der Vorstand 
 
 
 
 


